
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.: 
 

 

Ze dne: 05.02.2024  

Naše čj.: KRNOOVZP-16595/2024 

VONC 

 

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-29032024-VONC 

280.8 S/5 

 

 Dle rozdělovníku 

Vyřizuje: Ing. Alexandra Voncová 
 

Telefon: 554 697 602   

E-mail: avoncova@mukrnov.cz  

   

Datum: 01.03.2024  

 

1 / 6 

KRNOOVZP-16595/2024 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 

 
 

 

R O Z H O D N U T Í 

 
Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, vykonávající přenesenou 

působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako silniční správní úřad ve věcech silnic II., III. třídy 

a veřejně přístupných účelových komunikací, příslušný podle ustanovení § 24 a §40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), ve správním řízení přezkoumal žádost 

o povolení omezení obecného užívání pozemních komunikacích, kterou dne 05.02.2024 podal 

žadatel: 

STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, IČ 608 38 744, Holická 1004/29, Hodolany, 779 00 

Olomouc, prostřednictvím: Dopravní stavitelství, Oblast Sever, Polanecká 827, 721 08 

Ostrava - Svinov, účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a (dále jen „žadatel“) 

na základě tohoto přezkoumání 

p o v o l u j e 
 

podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích a ustanovení § 39 odst. 5 vyhlášky 

č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „prováděcí vyhláška“), omezení obecného užívání uzavírkou silnice II/457 

umístěné na pozemcích parc. č. 1706 v k. ú. Vysoká ve Slezsku, parc. č. 1514/1 a 1514/2 

v k. ú. Pitárné, parc. č. 400 v k. ú. Životice u Dívčího Hradu a parc. č. 2047/1 v k. ú. Sádek 

u Dívčího Hradu, od křižovatky se silnicí III/45717 po křižovatku se silnicí III/45726 

a III/45717, takto: 



2 / 6 

KRNOOVZP-16595/2024 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Přesné označení uzavírky: Úplná uzavírka silnice II/457 (mimo vozidel IZS, vozidel stavby 

a mimo vozidel s povolení stavby), v délce 4,2 km, od křižovatky se silnicí III/45715 

po křižovatku se silnicemi III/45726 a III/45717, v km staničení 67,100 – 71,300, 

na pozemcích parc. č. 1706 v k. ú. Vysoká ve Slezsku, parc. č. 1514/1 a 1514/2 

v k. ú. Pitárné, parc. č. 966 v k. ú. Bartultovice, parc. č. 400 a 406 v k. ú. Životice u Dívčího 

Hradu a parc. č. 2047/1 v k. ú. Sádek u Dívčího Hradu. 
 

Doba trvání uzavírky: Od 15.03.2024 do 15.07.2024. 
 

Důvod uzavírky: Zvláštní užívání silnice II/457 z důvodu provádění stavebních prací 

pro dočasnou úpravu silnice pro převoz nadměrného nákladu v rámci stavby: „Větrné 

elektrárny Dívčí Hrad.“ 
 

Návrh trasy objížďky: Objížďka je vedena po silnicích III/45715, III/45826 a III/45717 

v délce 4,7 km. 
 

Osoba zodpovědná za organizování a zabezpečení prací: STRABAG a.s., IČ 608 38 744, 

Polanecká 827, 721 08 Ostrava – Svinov. Petr Navrátil. Tel. 602 787 693 
 

Návrh přechodného dopravního značení: Dle přiloženého výkresu: Dopravně inženýrská 

opatření – Situace – úplná uzavírka – objízdné trasy, č. v. 02, v měřítku: 1:15 000, s návrhem 

přechodného dopravního značení a návrhem objížďky po silnicích III/45715, III/45826 

a III/45717.  
 

Umístění zastávky linkové osobní přepravy, pokud si uzavírka vyžádá její přemístění: Není 

stanoveno. 

 

V souladu s ustanovením § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích se proto rozhodnutí 

o omezení obecného užívání úplnou uzavírkou silnice II/457 stanoví tyto podmínky: 

1. Označení uzavírky silnice II/457 dopravním značením a dopravním zařízením zajistí 

žadatel na vlastní náklady podle přechodné úpravy provozu stanovené Městským 

úřadem Krnov, odborem výstavby a životního prostředí pod č. j. KRNOOVZP-

21991/2024 VONC ze dne 01.03.2024. 

2. Dopravní značení bude žadatelem v průběhu uzavírky kontrolováno a v případě 

odstranění nebo poškození bude neprodleně obnoveno.  

Nejpozději dne 15.07.2024 bude přechodné dopravní značení a dopravní zařízení 

odstraněno. 

3. Trvalé dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním značením, 

bude dočasně zneplatněno, tj. zakryto nebo přeškrtnuto páskou, kdy uvedeným 

způsobem nelze zrušit platnost značky upravující přednost. 

4. V případě ohrožení zdraví, života a majetku v uzavřeném úseku bude záchranným 

vozidlům IZS neprodleně umožněn vjezd do uzavřeného úseku. 

5. Vlastníkům nemovitostí, komunikačně napojených do uzavřeného úseku silnice 

II/457, bude umožněn příjezd a přístup do uzavřeného úseku po předchozím povolení 

osoby odpovědné za organizování uzavírky. 

6. Na začátku uzavírky budou umístěny orientační tabule s uvedením dat zahájení 

a ukončení uzavírky a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost je uzavírka povolena. 

7. Žadatel učiní veškerá potřebná opatření ke zkrácení termínu uzavírky. O zkrácení 

termínu uzavírky, popřípadě jiných změnách, bude žadatel neprodleně informovat 

silniční správní úřad a Národní dopravní informační centrum, tel. 954 913 550-554, 

E: ndic@rsd.cz. 



3 / 6 

KRNOOVZP-16595/2024 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

8. Realizaci stanovení přechodné úpravy provozu zajistí žadatel: STRABAG a.s., 

IČ 608 38 744, Polanecká 827, 721 08 Ostrava – Svinov.  

Odpovědná osoba: Petr Navrátil. Tel. 602 787 693. 

9. Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice II/457 z důvodu provádění 

stavebních prací bude vykonatelné. 

 
 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích: 

• STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, IČ 608 38 744, Holická 1004/29, 

Hodolany, 779 00 Olomouc, 

• Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ 00095711, 

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, 

• Obec Dívčí Hrad, IČ 00576115, Dívčí Hrad 64, 793 99 Osoblaha,  

• Obec Vysoká, IČ 00277606, Vysoká 32, 277 24  Vysoká. 
 

 

O d ů v o d n ě n í: 

Dne 05.02.2024 obdržel Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, 

od právnické osoby: STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, IČ 608 38 744, 

Holická 1004/29, Hodolany, 779 00 Olomouc, prostřednictvím: Dopravní stavitelství, 

Oblast Sever, Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov, žádost o povolení omezení obecného 

užívání úplnou uzavírkou silnice II/457 umístěné na pozemcích parc. č. parc. č. 1706 

v k. ú. Vysoká ve Slezsku, parc. č. 1514/1 a 1514/2 v k. ú. Pitárné, parc. č. 400 

v k. ú. Životice u Dívčího Hradu a parc. č. 2047/1 v k. ú. Sádek u Dívčího Hradu, mimo 

vozidel IZS, vozidel stavby a mimo vozidel s povolení stavby, v termínu od 15.03.2024 

do 15.07.2024, s nařízením objížďky po silnicích III/45715, III/45826 a III/45717 v délce 4,7 

km, z důvodu provádění stavebních prací pro dočasnou úpravu silnice pro převoz nadměrného 

nákladu v rámci stavby: „Větrné elektrárny Dívčí Hrad.“ Dnem podání žádosti bylo 

zahájeno správní řízení.  

Dne 08.02.2024 byla žádost žadatelem doplněna. Přílohou doplněné žádosti byly tyto 

podklady, které jsou přílohou této písemnosti: 

• Dokumentace pro odsouhlasení akce – pro povolení zvláštního užívání silnice A – 

Průvodní zpráva. 

• Dokumentace pro odsouhlasení akce – pro povolení zvláštního užívání silnice B – 

Souhrnná technická zpráva, C – Situační výkresy (02 – 26). 

• Situační výkres: Dopravně inženýrská opatření – Situace – úplná uzavírka – objízdné 

trasy, č. v. 02, v měřítku: 1:15 000, s návrhem přechodného dopravního značení. 

• Katastrální situační výkres: Zákres stavby do kopie katastrální mapy, č. v. C 01, 

v měřítku: 1:2000. 

• Harmonogram stavebních prací. 

• Vyjádření správce silnice II/457 Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 

organizace pod zn. 2796/2024/JJ ze dne 25.01.2024. 

Dne 13.02.2024 byla žádost doplněna žadatelem o výpis z obchodního rejstříku. 

 

 

Účastníci řízení byli vymezení podle ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních 

komunikacích takto: 

• STRABAG a.s., (žadatel), 

• Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace (majetkový správce 

silnice II/457, která má být uzavřena), 



4 / 6 

KRNOOVZP-16595/2024 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

• Obec Dívčí Hrad, Obec Vysoká (jako obce, na jejichž zastavěném území je nařízena 

objížďka). 

Dotčeným orgánem je: 

• Policie ČR, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, DI Bruntál (ve věcech 

bezpečnosti a plynulosti silničního provozu podle zákona č. 12/1997 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů). 

 

Zahájení správního řízení bylo oznámeno opatřením pod č. j. KRNOOVZP-

19422/2024 VONC dne 13.02.2024, vypraveným dne 14.02.2024,  všem známým účastníkům 

řízení a dotčeným orgánům. 

Pro podání návrhů byla usnesením stanovena lhůta 10 dnů, která uplynula dnem 24.02.2024, 

v jejím průběhu účastníci řízení návrhy nepodali. 

Silniční správní úřad shromáždil tyto podklady pro vydání rozhodnutí: 

• Vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje, DI Bruntál 

pod č. j. KRPT-44573-2/ČJ-2024-070106 ze dne 15.02.2024, považoval správní orgán 

za projednání přechodné úpravy provozu ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

• Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí vydal dne 01.03.2024 

stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II/457, III/45715, III/45826 

a III/45717 pod č. j. KRNOOVZP-21991/2024 VONC.  

• Dne 20.02.2024 pod č. j. KRNOOVZP-24291/2024 VONC nahlédl do spisu zástupce 

správce silnice II/457 a vyjádřil souhlas s uzavírkou silnice a stanovil podmínku 

k uzavírce silnice, která je zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí.  

 

Před vydáním rozhodnutí bylo umožněno vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve dnech 

26.02.2024 do 29.02.2024 – tohoto práva účastníci řízení nevyužili. O době pro vyjádření se 

k podkladům byli účastníci řízení vyrozumněni v oznámení o zahájení správního řízení.  

 

Při rozhodování silniční správní úřad dbal své povinnosti, vyplývající z ustanovení § 24 

zákona o pozemních komunikacích, tj.: 

• Omezení uzavírky na co nejkratší dobu – byl doložen harmonogram stavebních 

prací. 

• Umožnění přístupu k sousedním nemovitostem – Přístup a příjezd vlastníků 

sousedních nemovitostí je zajištěn podmínkou č. 5 rozhodnutí. 

• Vjezd vozidel IZS do uzavřeného úseku je zajištěn podmínkou č. 4 rozhodnutí. 

• Stanovení vyhovující objížďky, včetně jejího řádného technického zabezpečení – 

objízdná trasa je stanovena po silnicích III.třídy – III/45715, III/45826 a III/45717. 

Objízdná trasa byla projednána s Policií ČR a správcem silnic, po nichž 

je vedena - Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací. 

 

Podmínky správce sinice II/457 Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 

organizace a Policie ČR, Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje, DI Bruntál byly 

zahrnuty do podmínek rozhodnutí. 

Po projednání žádosti postupem ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích 

vydal silniční správní úřad rozhodnutí, kterým podané žádosti o povolení úplné uzavírky 

silnice II/457 na pozemcích parc.č. parc. č. 1706 v k. ú. Vysoká ve Slezsku, parc. č. 1514/1 

a 1514/2 v k. ú. Pitárné, parc. č. 400 v k. ú. Životice u Dívčího Hradu a parc. č. 2047/1 

v k. ú. Sádek u Dívčího Hradu vyhověl.  



5 / 6 

KRNOOVZP-16595/2024 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

P o u č e n í  o   o  d v o l á n í: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to podáním u zdejšího správního orgánu - 

Městského úřadu Krnov, odboru výstavby a životního prostředí. Podle ustanovení § 82 odst. 2 

správního řádu musí mít podané odvolání náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 

správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 

rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s počtem stejnopisů 

shodným s počtem účastníků řízení tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu. Nepodá-

li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení. 

Ve smyslu ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, odvolání proti tomuto 

rozhodnutí nemá odkladný účinek. 

 

U p o z o r n ě n í: 

Podle ustanovení § 74 správního řádu je rozhodnutí vykonatelné nabytím právní moci 

rozhodnutí nebo pozdějším dnem, který je ve výrokové části uveden. Rozhodnutí 

je předběžně vykonatelné, pokud odvolání nemá odkladný účinek. 

Při neplnění podmínek tohoto rozhodnutí může silniční správní úřad toto rozhodnutí omezit 

nebo zrušit. Toto rozhodnutí nenahrazuje majetkoprávní vypořádání ani povolení ve smyslu 

zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Povolení zvláštního užívání silnice II/457 z důvodu provádění stavebních prací 

podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 zákona o pozemních komunikacích 

je předmětem samostatného řízení. 

 

 

 

 

 

Ing. Alexandra Voncová 

referent odboru výstavby a životního prostředí 

služ. číslo 0337 



6 / 6 

KRNOOVZP-16595/2024 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Rozdělovník:  

Účastníci řízení (Do vlastních rukou – do datové schránky): 

- STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, IČ 608 38 744, Holická 1004/29, Hodolany, 779 

00 Olomouc, prostřednictvím: Dopravní stavitelství, odštěpný závod Morava, dir. TE, Oblast 

Sever, Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov  

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 23 

Ostrava - Středisko Bruntál 

- Obec Dívčí Hrad, Dívčí Hrad 64, 793 99 Osoblaha  

- Obec Vysoká, Vysoká 32, 277 24  Vysoká 

 

Dotčené orgány (Do vlastních rukou – do datové schránky): 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, DI, 

Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 

 

Na vědomí (Do vlastních rukou – do datové schránky): 

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, Zeyerova 15, 792 01 

Bruntál 

- Záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, územní odbor Bruntál 

- Transdev Morava s.r.o, Bozděchova 567/8, 702 00 Ostrava 

- Obec Osoblaha, Na Náměstí 106, 793 99  Osoblaha 

- Obce Hlinka, Hlinka 25, 793 99 Osoblaha 

 

 

K založení do spisu: Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí 

 

 
 

 

 


		2024-03-01T10:18:19+0100




